



UPSC – IAS, IPS, IRS., and TNPSC GROUP - I, II, IIA and VI
and SSC, BANK and RRB Exams.
New Batches Started - Admission going on
(ONLINE /OFFLINE CLASSES AND TEST BATCH)

JANUARY 2023 CURRENT AFFAIRS

AWARDS & PERSONALITIES (விருதுகள், ஆளுமைகள்)

- Brazil football **legend Pele** passed away at the age of 82. He is the **only player to win the World Cup three times.**
பிரேசில் கால்பந்து ஜாம்பவான் பீலே தனது 82வது வயதில் காலமானார். மூன்று முறை உலகக் கோப்பையை வென்ற ஒரே வீரர் இவர்தான்.
- **Odisha** won the **UN- World Habitat Awards 2023** for **Jaga Mission**. This mission is the land titling and slum upgrading program that aims at empowering the lives of slum dwellers.
ஐக்கிய நாடுகளின் குடியேற்ற மேம்பாட்டுத் திட்டம் (UN World Habitat Awards 2023) ஐ வென்றது. இந்த பணியானது குடிசைவாசிகளின் வாழ்க்கையை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்ட நில உரிமை மற்றும் சேரிகளை மேம்படுத்தும் திட்டமாகும்.
- CEO of the vaccine manufacturer **Serum Institute of India Adar Poonawalla** has been conferred with the **Patangrao Kadam award**.
தடுப்பூசி தயாரிப்பு நிறுவனமான சீரம் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் இந்தியா ஆதார் பூனாவல்லாவின் தலைமை நிர்வாக அதிகாரிக்கு பதங்கராவ் கடம் விருது வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- Captain **Surbhi Jakhmola** of the Indian Army's will be the **first woman officer** to be posted on a foreign assignment at the **Border Roads Organisation (BRO)**. The officer will be sent to Bhutan as part of **Project Dantak**.
இந்திய ராணுவத்தின் கேப்டன் சுர்பி ஜக்மோலா, எல்லைச் சாலைகள் அமைப்பில் (BRO) வெளிநாட்டுப் பணியில் நியமிக்கப்பட்ட முதல் பெண் அதிகாரி ஆவார். ப்ராஜெக்ட் டான்டக்கின் ஒரு பகுதியாக அந்த அதிகாரி பூடானுக்கு அனுப்பப்படுவார்.
- The **28th Critics Choice Awards** were recently held in **Los Angeles**. **SS Rajamouli's RRR** bagging following two titles:

1. Best Foreign Language Film: "RRR"
2. Best Song: "Naatu Naatu": "RRR"

28வது கிரிட்டிக்ஸ் சாய்ஸ் விருதுகள் சமீபத்தில் லாஸ் ஏஞ்சல்ஸில் நடைபெற்றது. எஸ்.எஸ்.ராஜமௌலியின் RRR இரண்டு தலைப்புகளைப் பெற்றுள்ளது:

1. சிறந்த வெளிநாட்டு மொழி திரைப்படம்: "RRR"
2. சிறந்த பாடல்: "நாட்டு நாடு": "ஆர்ஆர்ஆர்"

- **Miss USA, R'Bonney Gabriel**, took the **71st Miss Universe** crown home.
Miss USA, R.போனி கேப்ரியல், 71வது பிரபஞ்ச அழகி கிரீடத்தை வீட்டிற்கு எடுத்துச் சென்றார்.
- **Tamilnadu Mercantile Bank (TMB)** has bagged '**Best Small Bank Award**' in the 'Best Banks Survey for the year 2022'.
தமிழ்நாடு மெர்கன்டைல் வங்கி (TMB) '2022 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறந்த வங்கிகள் கணக்கெடுப்பில்' 'சிறந்த சிறு வங்கி விருதை' பெற்றுள்ளது.
- **Sabir Ali**, known as the "**Ironman of India**," passed away recently. He won the **decathlon gold medal** at the Asian Athletics Championships in Tokyo in 1981
"இந்தியாவின் இரும்பு மனிதர்" என்று அழைக்கப்படும் சபீர் அலி சமீபத்தில் காலமானார். 1981 இல் டோக்கியோவில் நடந்த ஆசிய தடகள சாம்பியன்ஷிப்பில் டெகாத்லான் தங்கப் பதக்கம் வென்றார்

IMPORTANT DAYS (முக்கிய நாட்கள்)

Date	Important Days in January 2023
9th January	Pravasi Bharatiya Divas வெளிநாடுவாழ் இந்தியர் நாள்
10th January	World Hindi Day உலக ஹிந்தி தினம்
12th January	National Youth Day தேசிய இளைஞர் தினம்
24th January	National Girl Child Day தேசிய பெண் குழந்தைகள் தினம்
25th January	National Voters Day தேசிய வாக்காளர் தினம்
30th January	Martyrs day தியாகிகள் தினம்

SPORTS (விளையாட்டுச் செய்திகள்)

- Indian cricketer **Shubman Gill** became the youngest player to hit double hundred in the ODI against New Zealand.
நியூசிலாந்துக்கு எதிரான ஒருநாள் போட்டியில் இரட்டை சதம் அடித்த இளம் வீரர் என்ற பெருமையை இந்திய கிரிக்கெட் வீரர் ஷுப்மன் கில் பெற்றார்.
- **Novak Djokovic of Serbia** beats **Stefanos Tsitsipas** of Greece to win his 10th Australian Open title in **Australian Open 2023**.
ஆஸ்திரேலிய ஓபன் 2023 இல் செர்பியாவின் நோவக் ஜோகோவிச் கிரீஸின் ஸ்டெபனோஸ் சிட்சிபாஸை வீழ்த்தி தனது 10வது ஆஸ்திரேலிய ஓபன் பட்டத்தை வென்றார்.
- Chief Minister Naveen Patnaik inaugurated the **world's largest dedicated hockey stadium** in Rourkela, Odisha in the name of **Birsa Munda**.
ஒடிசாவின் ரூர்கேலாவில் பிர்சா முண்டா என்ற பெயரில் உலகின் மிகப்பெரிய பிரத்யேக ஹாக்கி மைதானத்தை முதல்வர் நவீன் பட்நாயக் திறந்து வைத்தார்.
- India has gained its **79th Grandmaster** with the title being awarded to 16-year-old **Pranesh M** from Tamil Nadu.
இந்தியா தனது 79வது கிராண்ட்மாஸ்டர் பட்டத்தை தமிழகத்தைச் சேர்ந்த 16 வயது பிரனேஷ் M.
- In the first edition of the **Under-19 Women's T20 World Cup**, India defeated **England** by seven wickets to win the tournament
19 வயதுக்குட்பட்ட பெண்கள் டி20 உலகக் கோப்பையின் முதல் பதிப்பில், இந்தியா ஏழு விக்கெட் வித்தியாசத்தில் இங்கிலாந்தை வீழ்த்தி போட்டியை வென்றது.
- **New Zealand** Cricket announced the introduction of the **Debbie Hockley Medal** to honor the outstanding female cricketer.
சிறந்த பெண் கிரிக்கெட் வீராங்கனையை கவுரவிக்கும் வகையில் டெபி ஹாக்கி பதக்கத்தை அறிமுகம் செய்வதாக நியூசிலாந்து கிரிக்கெட் அறிவித்துள்ளது.

CLIMATE CHANGE (காலநிலை மாற்றம்)

- The first ever **Y20 (Youth 20) Summit** is to be held in India on the sidelines of the **G20 Summit**. It will focus on themes of future of work; climate change and disaster risk reduction; peacebuilding and reconciliation; and youth in democracy.

G20 உச்சி மாநாட்டை ஒட்டி இந்தியாவில் முதல் Y20 (இளைஞர் 20) உச்சி மாநாடு நடைபெற உள்ளது. இது வேலையின் எதிர்கால கருப்பொருள்களில் கவனம் செலுத்தும்; காலநிலை மாற்றம் மற்றும் பேரிடர் ஆபத்து குறைப்பு; சமாதானத்தை கட்டியெழுப்புதல் மற்றும் நல்லிணக்கம்; மற்றும் ஜனநாயகத்தில் இளைஞர்கள்.

- The Indian government has announced the **National Green Hydrogen Mission**, with the goal of making India the global hub for green hydrogen production. The mission aims to achieve a production capacity of **5 million metric tons of hydrogen per year by 2030**.

பசுமை ஹைட்ரஜன் உற்பத்திக்கான உலகளாவிய மையமாக இந்தியாவை உருவாக்கும் இலக்குடன், இந்திய அரசாங்கம் தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் இயக்கத்தை அறிவித்துள்ளது. 2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் ஆண்டுக்கு 5 மில்லியன் மெட்ரிக் டன் ஹைட்ரஜன் உற்பத்தி திறனை அடைய இந்த பணி இலக்கு கொண்டுள்ளது.

- **Railway Ministry has outlined a five-pronged plan to become carbon-neutral by 2030.**

ரயில்வே அமைச்சகம் 2030-க்குள் கார்பன்-நியூட்ரல் ஆக ஐந்து அம்ச திட்டத்தை கோட்டுக் காட்டியது.

- **The Kigali Amendment to the protocol aims for the phase-down of hydrofluorocarbons (HFCs).**

நெறிமுறைக்கான கிகாலி திருத்தம் ஹைட்ரோஃப்ளூரோகார்பன்களின் (HFCs) கட்டம்-குறைப்பை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- **Delhi was the most polluted city in India in 2022 with PM 2.5 levels more than double the safe limit and the third-highest average PM10 concentration, as per the report by National Clean Air Programme (NCAP).**

2022 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் மிகவும் மாசுபட்ட நகரமாக தில்லி இருந்தது. தேசிய சுத்தமான காற்று திட்டத்தின் (NCAP) அறிக்கையின்படி பாதுகாப்பு வரம்பை விட இரண்டு மடங்கு அதிகமாக PM 2.5 அளவுகள் மற்றும் மூன்றாவது அதிகபட்ச சராசரி PM10 செறிவு.

- **Visakhapatnam Railway Station under East Coast Railway has been awarded, the 'Green Railway Station Certificate' with the highest Platinum rating by the Indian Green Building Council (IGBC) for adopting green concepts.**

கிழக்கு கடற்கரை இரயில்வேயின் கீழ் உள்ள விசாகப்பட்டினம் இரயில் நிலையம், பசுமைக் கருத்துக்களை ஏற்றுக்கொண்டதற்காக இந்திய பசுமைக் கட்டிடக் கவுன்சிலின் (ஐஜிபிசி) அதிக பிளாட்டினம் மதிப்பீட்டைக் கொண்ட 'பசுமை ரயில் நிலையச் சான்றிதழ்' வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- The **Himachal Pradesh** government has announced to make the **state the first Green Energy State by the end of 2025.**

2025 ஆம் ஆண்டு இறுதிக்குள் மாநிலத்தை முதல் பசுமை எரிசக்தி மாநிலமாக மாற்ற இமாச்சலப் பிரதேச அரசு அறிவித்துள்ளது.

SCIENCE & TECHNOLOGY (அறிவியல் தொழில்நுட்பம்)

- The eighth **India International Science Festival** is to be held in Bhopal
Theme: “**Marching towards AMRIT KAAL**”

எட்டாவது இந்திய சர்வதேச அறிவியல் விழா போபாலில் நடைபெற உள்ளது

- First ever **National Genome Editing and Training Centre (NGETC)** was inaugurated at **National Agri-food Biotechnology Institute (NABI) Mohali Punjab** in Jan 2023.

முதல் தேசிய ஜீனோம் எடிட்டிங் மற்றும் பயிற்சி மையம் (NGETC) தேசிய வேளாண்-உணவு உயிரி தொழில்நுட்ப நிறுவனத்தில் (NABI) மொஹாலி பஞ்சாபில் ஜனவரி 2023 இல் திறக்கப்பட்டது.

- **SPRINT** (Supporting Pole-Vaulting in R&D through Innovations for Defence Excellence) Initiative was launched by PM Modi in July 2022. It aims to boost the **usage of indigenous technology in the Indian Navy.**

ஸ்பிரிண்ட் (பாதுகாப்பு சிறப்புக்கான கண்டுபிடிப்புகள் மூலம் ஆர் & டியில் துருவ-வால்டிங்கை ஆதரிக்கிறது) முன்முயற்சி பிரதமர் மோடியால் ஜூலை 2022 இல் தொடங்கப்பட்டது. இது இந்திய கடற்படையில் உள்நாட்டு தொழில்நுட்பத்தின் பயன்பாட்டை அதிகரிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- **India** launched first made in India **nasal vaccine** against Covid-19- **iNCOVACC**. The vaccine has been made by **Bharat Biotech.**

கோவிட்-19-iNCOVACC க்கு எதிராக இந்தியாவில் தயாரிக்கப்பட்ட நாசி தடுப்பூசியை இந்தியா முதலில் அறிமுகப்படுத்தியது. இந்த தடுப்பூசியை பாரத் பயோடெக் தயாரித்துள்ளது.

- The **World Economic Forum (WEF)** has chosen **Hyderabad in Jan 2023**, to set up its Center for the **Fourth Industrial Revolution** focused on healthcare and life sciences.

உலகப் பொருளாதார மன்றம் (WEF) ஹைதராபாத்தை ஜனவரி 2023 இல் தேர்ந்தெடுத்தது. நான்காவது தொழில்துறை புரட்சிக்கான அதன் மையத்தை சுகாதார மற்றும் வாழ்க்கை அறிவியலை மையமாகக் கொண்டது.

- **Global Firepower Index** is a rating of the military forces of all countries on the planet. Index puts the **US at the top, Russia at the second spot, China at No. 3, and India at No. 4.**

குளோபல் ஃபயர்பவர் இன்டெக்ஸ் என்பது கிரகத்தில் உள்ள அனைத்து நாடுகளின் ராணுவப் படைகளின் மதிப்பீட்டாகும். குறியீட்டு எண் அமெரிக்காவை முதலிடத்திலும், ரஷ்யாவை இரண்டாவது இடத்திலும், சீனா 3வது இடத்திலும், இந்தியா 4வது இடத்திலும் உள்ளது

- NASA's Telescope has discovered a **new exoplanet** named **LHS475b**. It is roughly the **same size as Earth**, with a diameter of 99% that of Earth

நாசாவின் தொலைநோக்கி புதிய புறக்கோள் ஒன்றைக் கண்டுபிடித்துள்ளது LHS475b, இது பூமியின் விட்டம் 99% கொண்ட பூமியின் அளவைப் போலவே உள்ளது

- Prime Minister Narendra Modi announced a new **'Aarogya Maitri' project** for developing nations, on 13th January 2023. Under this project, India will provide essential medical supplies to any of the developing countries affected by **natural disasters or humanitarian crisis.**

பிரதமர் நரேந்திர மோடி வளரும் நாடுகளுக்கான புதிய 'ஆரோக்ய மைத்ரி' திட்டத்தை ஜனவரி 13, 2023 அன்று அறிவித்தார். இந்த திட்டத்தின் கீழ், இயற்கை பேரழிவுகள் அல்லது மனிதாபிமான நெருக்கடியால் பாதிக்கப்பட்ட வளரும் நாடுகளுக்கு இந்தியா அத்தியாவசிய மருத்துவ பொருட்களை வழங்கும்.

- Union Minister of State Science & Technology Dr Jitendra Singh on 14 Jan 2023 launched **"Geospatial Hackathon"** to promote **Innovation and Start-Ups** in India's Geospatial ecosystem.

மத்திய மாநில அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப அமைச்சர் டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங் 14 ஜனவரி 2023 அன்று இந்தியாவின் புவிசார் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பில் புதுமை மற்றும் ஸ்டார்ட்-அப்களை ஊக்குவிக்க "ஜியோஸ்பேஷியல் ஹேக்கத்தான்" தொடங்கினார்.

INDIA (இந்தியா)

- Defence minister Rajnath Singh recently inaugurated the **Siyom bridge** in Arunachal Pradesh, along with 27 other infrastructure projects completed by the Border Roads Organisation (BRO).

அருணாச்சலப் பிரதேசத்தில் உள்ள சியோம் பாலத்தையும், எல்லைச் சாலைகள் அமைப்பால் (BRO) நிறைவு செய்த 27 உள்கட்டமைப்புத் திட்டங்களுடன் பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங் சமீபத்தில் திறந்து வைத்தார்.

- The **Gaan Ngai festival** is a major event in the state of *Manipur*, celebrated by the **Zeliarong community** every year after the harvest season.

கான் ஞாய் திருவிழா மணிப்பூர் மாநிலத்தில் ஒரு முக்கிய நிகழ்வாகும், இது ஒவ்வொரு ஆண்டும் அறுவடை காலத்திற்குப் பிறகு **Zeliarong சமூகத்தால் கொண்டாடப்படுகிறது.**

- **India's first green hydrogen blending project** has been commissioned at **Kawas township** in Gujarat and is fully ready to supply **H2-NG** (Natural Gas). NTPC Ltd has mixed hydrogen with cooking gas (PNG) supplied through *pipes to households.*

இந்தியாவின் முதல் பச்சை ஹைட்ரஜன் கலப்புத் திட்டம் குஜராத்தில் உள்ள கவாஸ் டவுன்ஷிப்பில் தொடங்கப்பட்டு, **H2-NG** (இயற்கை எரிவாயு) வழங்குவதற்கு முழுமையாகத் தயாராக உள்ளது. என்டிபிசி லிமிடெட் ஹைட்ரஜனை சமையல் எரிவாயுவுடன் (PNG) கலந்து வீடுகளுக்கு குழாய்கள் மூலம் வழங்கப்படுகிறது.

- **Squadron leader Avani Chaturvedi** will participate in the inaugural air exercise **Veer Guardian 2023**. She is the **first female fighter pilot in the Indian Air Force.**

படைத் தலைவர் அவனி சதுர்வேதி தொடக்க விமானப் பயிற்சி வீர கார்டியன் 2023 இல் பங்கேற்பார். இந்திய விமானப் படையின் முதல் பெண் போர் விமானி இவர் ஆவார்.

- President Droupadi Murmu virtually laid the foundation stone for the **1,000 MW Bikaner Solar Power Project on Tuesday in Jaipur, Rajasthan**

ஜனாதிபதி திரௌபதி முர்மு ராஜஸ்தானின் ஜெய்ப்பூரில் செவ்வாயன்று 1,000 மெகாவாட் பிகானர் சூரிய சக்தி திட்டத்திற்கு அடிக்கல் நாட்டினார்.

- On January 13, Prime Minister Narendra Modi is set to flag off the **world's longest river cruise, "Ganga Vilas,"** from **Varanasi to Dibrugarh via Bangladesh.**

ஜனவரி 13 ஆம் தேதி, வாரணாசியில் இருந்து வங்கதேசம் வழியாக திப்ருகர் வரை உலகின் மிக நீளமான நதிக் கப்பலான "கங்கா விலாஸ்" ஐ பிரதமர் நரேந்திர மோடி கொடியசைத்து தொடங்கி வைக்கிறார்.

- Indian Railways' Varanasi Cantt Railway Station has been awarded a 5-star **"Eat Right Station"** certification for providing high-quality, nutritious food to

passengers. This certification is granted by the Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI)

இந்திய ரயில்வேயின் வாரணாசி காண்ட் ரயில் நிலையம் பயணிகளுக்கு உயர்தர, சத்தான உணவை வழங்குவதற்காக 5-நட்சத்திர "சரியான உணவு நிலையம்" சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த சான்றிதழை இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையம் (FSSAI) வழங்குகிறது

- The recently opened **Palm Leaf Manuscript Museum in Thiruvananthapuram** has added to the cultural and intellectual life of the state of Kerala
திருவனந்தபுரத்தில் சமீபத்தில் திறக்கப்பட்ட பனை ஓலை கையெழுத்துப் பிரதி அருங்காட்சியகம் கேரள மாநிலத்தின் கலாச்சார மற்றும் அறிவுசார் வாழ்வில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.
- The Uttar Pradesh government has launched a 100-day **"UP Global City"** campaign in advance of the **Global Investors Summit and G20 summit**.
உலக முதலீட்டாளர்கள் உச்சி மாநாடு மற்றும் G20 உச்சிமாநாட்டிற்கு முன்னதாக உத்தரப்பிரதேச அரசு 100 நாள் "UP குளோபல் சிட்டி" பிரச்சாரத்தை தொடங்கியுள்ளது
- The **Bhitarkanika National Park in Odisha** has seen an increase in its bird population this year, according to the Odisha forest department.
ஒடிசாவில் உள்ள பிடர்கனிகா தேசிய பூங்காவில் இந்த ஆண்டு பறவைகளின் எண்ணிக்கை அதிகரித்துள்ளதாக ஒடிசா வனத்துறை தெரிவித்துள்ளது.
- In 2022, Bengaluru, the technology capital of India, has topped the startup funding chart with a whopping \$10.8 billion, according to data provided by **Tracxn, a global market intelligence platform**
2022 ஆம் ஆண்டில், இந்தியாவின் தொழில்நுட்பத் தலைநகரான பெங்களூரு, உலகளாவிய சந்தை நுண்ணறிவு தளமான Tracxn வழங்கிய தரவுகளின்படி, 10.8 பில்லியன் டாலர்களுடன் ஸ்டார்ட்அப் நிதி தரவரிசையில் முதலிடத்தில் உள்ளது.
- **Chhattisgarh**, recently celebrated the **Cherchera festival at the Dudhadhari Math in Raipur**.
சத்தீஸ்கர், சமீபத்தில் ராய்பூரில் உள்ள துதாதாரி மடத்தில் செர்செரா திருவிழா கொண்டாடப்பட்டது
- The Indian Coast Guard (ICG) ship '**Kamla Devi**', the **Fast Patrol Vessel (FPV) was commissioned recently**.
இந்திய கடலோர காவல்படையின் (ICG) கப்பலான 'கமலா தேவி', விரைவு ரோந்து கப்பல் (FPV) சமீபத்தில் இயக்கப்பட்டது.

- National Centre for Drinking Water, Sanitation and Quality in Joka, (Kolkata) has been renamed as “**Dr. Shyama Prasad Mookerjee National Institute of Water and Sanitation**” (SPM-NIWAS).

ஜோகாவில் உள்ள குடிநீர், சுகாதாரம் மற்றும் தரத்திற்கான தேசிய மையம் (கொல்கத்தா) “டாக்டர். ஷ்யாமா பிரசாத் முகர்ஜி தேசிய நீர் மற்றும் சுகாதார நிறுவனம்” (SPM-NIWAS).

- The Central drug regulatory authority, Drugs Controller General of India (DCGI), has given the green light for the market authorization of Serum Institute of India’s Covid-19 vaccine, Covovax, as a heterologous booster dose for those who have already received **two doses of Covishield or Covaxin**.

மத்திய மருந்து ஒழுங்குமுறை ஆணையம், இந்திய மருந்துக் கட்டுப்பாட்டாளர் ஜெனரல் (DCGI), ஏற்கனவே இரண்டு டோஸ்களைப் பெற்றவர்களுக்கு, சீரம் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் இந்தியாவின் கோவிட்-19 தடுப்பூசியான கோவோவாக்ஸின் சந்தை அங்கீகாரத்திற்கு ஒரு ஹீட்டோரோலஜஸ் பூஸ்டர் டோஸுக்கு பச்சை விளக்கு வழங்கியுள்ளது. கோவிஷீல்ட் அல்லது கோவாக்சின்.

- The Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF) has listed **Neelakurinji (Strobilanthes kunthiana)** under Schedule III of the Wildlife (Protection) Act, 1972, including it on the list of protected plants.

சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகம் (MoEF) நீலக்குறிஞ்சியை (ஸ்ட்ரோபிலாந்தஸ் குந்தியானா) வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972 இன் அட்டவணை III இன் கீழ் பட்டியலிட்டுள்ளது, இது பாதுகாக்கப்பட்ட தாவரங்களின் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது

- **Lohri** is a popular Indian festival that is celebrated to mark the beginning of the harvest season for **winter crops at Punjab**

லோஹரி என்பது பஞ்சாபில் குளிர்கால பயிர்களுக்கான அறுவடை பருவத்தின் தொடக்கத்தைக் குறிக்கும் வகையில் கொண்டாடப்படும் ஒரு பிரபலமான இந்திய பண்டிகையாகும்

- Tripura government has launched a special education programme called ‘**Saharsh**’ in an effort to encourage social and emotional learning

திரிபுரா அரசு சமூக மற்றும் உணர்வுபூர்வமான கற்றலை ஊக்குவிக்கும் முயற்சியில் ‘சஹர்ஷ்’ என்ற சிறப்புக் கல்வித் திட்டத்தைத் தொடங்கியுள்ளது.

- The Indian government has recently announced plans to set up the **country’s first Centre of Excellence in Online Gaming in Shillong, Meghalaya by March 2023**.

மார்ச் 2023க்குள் மேகாலயாவின் ஷில்லாங்கில் ஆன்லைன் கேமிங்கில் நாட்டின் முதல் சிறப்பு மையத்தை அமைக்கும் திட்டத்தை இந்திய அரசாங்கம் சமீபத்தில் அறிவித்துள்ளது

- The 21st edition of the **bilateral naval exercise between India and France**, Exercise Varuna, has begun on the Western Seaboard on January.
இந்தியா மற்றும் பிரான்ஸ் இடையேயான இருதரப்பு கடற்படை பயிற்சியின் 21வது பதிப்பு, வருணா பயிற்சி, ஜனவரி மாதம் மேற்கு கடற்பரப்பில் தொடங்கியது.
- The **Kollam district in Kerala** has become the **country's first constitution literate district in India**
கேரளாவில் உள்ள கொல்லம் மாவட்டம், இந்தியாவின் முதல் அரசியலமைப்பு எழுத்தறிவு பெற்ற மாவட்டமாக மாறியுள்ளது
- The **Indo-Russian** joint venture for the manufacturing of **Kalashnikov AK-203** assault rifles.
கலாஷ்னிகோவ் AK-203 தாக்குதல் துப்பாக்கிகள் தயாரிப்பதற்கான இந்திய-ரஷ்ய கூட்டு முயற்சி.
- The **Indian and the Egyptian Armies** are to conduct the first-ever joint exercise **Cyclone-I, held in India.**
இந்தியா மற்றும் எகிப்திய ராணுவங்கள் இணைந்து இந்தியாவில் நடத்தப்பட்ட முதல் கூட்டுப் பயிற்சி Cyclone-I ஐ நடத்த உள்ளன.
- The **Jaipur Literature Festival** is celebrated in the month of January, it is the **largest free literary festival in the world.**
ஜெய்ப்பூர் இலக்கிய விழா ஜனவரி மாதத்தில் கொண்டாடப்படுகிறது. இது உலகின் மிகப்பெரிய இலவச இலக்கிய விழாவாகும்.
- The Government of India recently **launched PARAKH** to assess the performance of secondary and higher secondary students.
இந்திய அரசு சமீபத்தில் இரண்டாம் மற்றும் மேல்நிலை மாணவர்களின் செயல்திறனை மதிப்பிடுவதற்காக PARAKH ஐ அறிமுகப்படுத்தியது
- **Shashi Tharoor's** latest book **Ambedkar: A Life** was launched at Kolkata.
சசி தரூரின் சமீபத்திய புத்தகமான **Ambedkar: A Life** வெளியிடப்பட்டது
- The **International Kite Festival 2023** officially started on January 8th in Ahmedabad
சர்வதேச காத்தாடி திருவிழா 2023 அதிகாரப்பூர்வமாக ஜனவரி 8 ஆம் தேதி அகமதாபாத்தில் தொடங்கியது

TAMLINADU (தமிழ்நாட்டுச் செய்திகள்)

- **Garuda Aerospace (Drone startup in Chennai)** has partnered with the *Union Bank of India*.
கருடா ஏரோஸ்பேஸ் (சென்னையில் ட்ரோன் ஸ்டார்ட்அப்) யூனியன் பேங்க் ஆஃப் இந்தியாவுடன் கூட்டு சேர்ந்துள்ளது.
- **Ayyanur Ammanur** is a festival celebrated by the **Kota tribe of the Nilgiris** of Tamil Nadu. During this festival, this tribe collects clay to make pottery.
அய்யனூர் அம்மனூர் என்பது தமிழ்நாட்டின் நீலகிரியில் உள்ள கோட்டா பழங்குடியினரால் கொண்டாடப்படும் திருவிழா ஆகும். இந்த திருவிழாவின் போது, இந்த பழங்குடியினர் மட்பாண்டங்கள் செய்ய களிமண் சேகரிக்கின்றனர்.
- The Tamil Nadu Government is planning to set up a **botanical garden at Kadambur Village in the state's Chengalpattu district**.
தமிழ்நாடு அரசு செங்கல்பட்டு மாவட்டத்தில் உள்ள கடம்பூர் கிராமத்தில் தாவரவியல் பூங்கா அமைக்க திட்டமிட்டுள்ளது
- **Octave 2023** is a festival that celebrating the culture of North-eastern India. It is organised by the **South Zone Cultural Centre, Thanjavur, in Chennai**.
ஆக்டேவ் 2023 என்பது வடகிழக்கு இந்தியாவின் கலாச்சாரத்தைக் கொண்டாடும் ஒரு திருவிழாவாகும். தென் மண்டல கலாச்சார மையம், தஞ்சாவூர், சென்னையில் ஏற்பாடு செய்துள்ளது.
- Cuntry's largest student-run festival **Saarang 2023 was held at Chennai**. The theme for Saarang 2023 is '**Mystic Hues**'.
நாட்டின் மிகப்பெரிய மாணவர் விழா சாரங் 2023 சென்னையில் நடைபெற்றது. சாரங் 2023 இன் தீம் 'மிஸ்டிக் சாயல்'
- Tamilnadu has launched **Vanavil Mandram Scheme 2023** to promote **scientific interest** among school students. In this scheme, students of class 6th to 8th will be able to learn Science Technology Engineering and Mathematics (STEM).
பள்ளி மாணவர்களிடையே அறிவியல் ஆர்வத்தை ஊக்குவிக்கும் வகையில் தமிழ்நாடு வானவில் மன்றம் திட்டம் 2023 ஐ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இத்திட்டத்தில், 6 முதல் 8ம் வகுப்பு வரை உள்ள மாணவர்கள் அறிவியல் தொழில்நுட்ப பொறியியல் மற்றும் கணிதம் (STEM) கற்க முடியும்.

- The American India Foundation (AIF) inaugurated **India's first STEM Innovation and Learning Center (SILC)** in Chennai, Tamil Nadu in January 2023. It was inaugurated under the scheme of **Vanavil Mandram**.

அமெரிக்கன் இந்தியா அறக்கட்டளை (AIF) இந்தியாவின் முதல் STEM கண்டுபிடிப்பு மற்றும் கற்றல் மையத்தை (SILC) சென்னையில் ஜனவரி 2023 இல் சென்னையில் துவக்கியது. இது வானவில் மன்றத்தின் திட்டத்தின் கீழ் திறக்கப்பட்டது.

WORLD (உலகச் செய்திகள்)

- On January 11, 2023, the World Health Organization (WHO) announced that **Uganda** had successfully declared the end of the **Ebola disease** outbreak caused by **Sudan ebolavirus**.

ஜனவரி 11, 2023 அன்று, உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) தூடான் எபோலா வைரஸால் ஏற்பட்ட எபோலா நோய் வெடிப்பு முடிவுக்கு வந்ததாக உகாண்டா வெற்றிகரமாக அறிவித்தது.

- **Medical emergency** was declared following reports of children dying of malnutrition and other diseases caused by illegal gold mining in **Yanomami territory in BRAZIL**

பிரேசிலில் உள்ள யானோமாமி பிரதேசத்தில் சட்டவிரோத தங்கச் சுரங்கத்தால் ஏற்படும் ஊட்டச்சத்து குறைபாடு மற்றும் பிற நோய்களால் குழந்தைகள் இறப்பது பற்றிய செய்திகளைத் தொடர்ந்து மருத்துவ அவசரநிலை அறிவிக்கப்பட்டது.

- UNESCO has decided to dedicate **International Day of Education** on the **24th of January, 2024 to Afghan girls and women**.

2024 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி 24 ஆம் தேதி சர்வதேச கல்வி தினத்தை ஆப்கானிஸ்தான் பெண்கள் மற்றும் பெண்களுக்கு அர்ப்பணிக்க யுனெஸ்கோ முடிவு செய்துள்ளது.

&&&&

<u>Our Institute Specialties</u>	
❖ <u>Experienced Faculty</u>	❖ <u>Reading hall and Library</u>
❖ <u>Free study Materials</u>	❖ <u>Hostel facility arranged</u>
❖ <u>Motivation classes</u>	❖ <u>Free monthly magazine</u>
JSR IAS Academy, East Tambaram, Connect with us: 7358001586/87.	



JSR IAS ACADEMY
East Tambaram

EXCLUSIVE BATCH

TNPSC GROUP-1

PRELIMS CUM MAINS

- Full syllabus coverage
- Both Tamil & English Medium
- Study material
- Test series
- Current Affairs
- Experienced Faculties

OFFLINE
&
ONLINE

ADMISSION OPEN



7358001586 / 7358001587

Follow us:     

முயற்சி - பயிற்சி - தேர்ச்சி